

گزارشی از همایش مبارزه با قاچاق کالا و ارز

در روز چهاردهم دی ماه سال جاری از سوی پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز، پلیس آگاهی ناجا همایشی تخصصی با عنوان: "مبارزه با قاچاق کالا و ارز" برگزار گردید. برخی از اظهارات این همایش بازگو می گردد.



هم در مجریان قانون اعم از قضایی و غیرقضایی نقص وجود داشته باشد؛ اما باید بگوییم نقص در قانون کم تر از نقص در اجراست.

در حاشیه‌ی این همایش دادستان کل کشور با اشاره به برنامه‌ریزی اصلی برای برخورد با سرکرده‌ها و دانه‌درشت‌های قاچاق کالا گفت: در امر مبارزه با قاچاق کالا باید از نیروهای بانگیزه و معتقد استفاده شود. وی با بیان این که متأسفانه گاهی اوقات با نگاه ترحم آمیز به قاچاقچیان خرد نگاه می شود، گفت: قاچاقچیان خرد، در حقیقت عمده و اجیر قاچاقچیان اصلی هستند که نباید نسبت به آن‌ها نگاه ترحم آمیز داشته باشیم. دادستان کل کشور با تأکید بر تعامل و ارتباط نزدیک دستگاه‌های مسئول در امر مبارزه با قاچاق کالا، گفت: در امر مبارزه با قاچاق کالا باید از نیروهای بانگیزه و معتقد استفاده شود.

حجت الاسلام محسنی اژه ای تصریح کرد: باید نظارت مستمری بر دستگاه‌های مبارزه با قاچاق وجود داشته باشد تا عوامل قاچاقچی در بین آن‌ها نفوذ نکنند؛ چرا که در صورت نفوذ این عوامل، باید مطمئن باشیم که کارمان ابر می ماند. وی درباره‌ی عدم بازدارندگی قانون در بحث قاچاق کالا اظهارداشت: در این زمینه ممکن است هم در قوانین و

رئیس پلیس آگاهی کشور نیز با تأکید بر، برخورد با قاچاقچیان و باندهای بزرگ قاچاق کالا و ارز، تصریح کرد: عمده‌ی اقدامات پلیس در مبارزه با قاچاق کالا و ارز باید برخورد با باندهای بزرگ قاچاق باشد.

وی با اشاره به این که اقدامات پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز عمدتاً جزیره ای است، خاطرنشان کرد: عمده‌ی کشف‌ها در شهرستان‌ها براساس اقدامات اطلاعاتی و انتظامی انجام می شود. بررسی بسترهای وقوع جرایم به ویژه جرایم قاچاق کالا و ارز از یک طرف و نحوه‌ی برخورد با قاچاقچیان، به اندازه‌ی کشف کالای قاچاق اهمیت دارد.





حمیدرضا تقی زاده هم در این همایش با تاکید بر تعامل درون سازمانی در امر مبارزه با قاچاق کالا، با بیان این مطلب اظهار داشت: در صورت تعامل، شاهد هم‌افزایی توان در امر مبارزه با قاچاق کالا خواهیم بود.

وی با بیان این که متأسفانه اراده و توان مسولان سازمانی و تعامل بین نهادهای ذی‌ربط در امر مبارزه با قاچاق کالا ضعیف می باشد، گفت: اگر این اراده وجود داشته باشد و به عنوان محور قرار بگیرد، یک هم‌گرایی در مبارزه با قاچاق کالا شکل می‌گیرد.

وی با اشاره به تاکید وزیر کشور مبنی بر مبارزه‌ی جدی‌تر با قاچاق کالا گفت: اگر واقعیات را به طور ملموس به مسئولان کشور نشان دهیم، اراده‌ی مسئولان مربوط برای مبارزه با قاچاق کالا بسیج می‌شود.

به گفته‌ی وی، طی یکی دو سال اخیر، نیروی انتظامی در افزایش اراده‌ی مسئولان کشور در امر مبارزه با قاچاق کالا نقش به‌سزایی داشته است.

سردار تقی زاده با تاکید بر توصیف صحیح قاچاق از سوی سازمان‌های مربوط گفت: گاهی اوقات مشاهده شده است با پرده پوشی، واقعیت‌های تلخ قاچاق مطرح نشده است. وی به روستای بوستانو در بخش‌داری مرکزی بندرعباس در

استان هرمزگان اشاره کرد و افزود: در این روستای ۱۷۰ خانواری، هزار مغازه در ۳۰ متری دریا بنا شده و پی‌ریزی پنج پاساژ با ظرفیت ۲۵۰ مغازه انجام گردیده است؛ هرچند گزارش‌هایی در این امر ارائه شده است، اما متأسفانه گزارش‌ها بازتاب‌های لازم را نداشته است.

وی گفت: نیروی انتظامی با ظرفیت‌های قانونی توانسته است اقدامات آن‌ها جلوگیری کند.

سردار تقی زاده با اشاره به افشای قاچاق قیر از سوی نیروی انتظامی گفت: برملا شدن این راز، موجب شد با پای کار آمدن وزارت بازرگانی و دستگاه‌های مسئول، قاچاق قیر از ریشه‌کننده شود.

سرهنگ زمانیان رئیس پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز آگاهی ناجا اظهار داشت: در ۹ ماهه‌ی امسال، ۱۸ میلیون و ۶۰۰ هزار پاکت سیگار کشف شد که در مقایسه با مدت مشابه در سال قبل، ۸۶ درصد افزایش داشته است.

به گفته‌ی این مقام انتظامی، متأسفانه در گذشته، سازمان دخیانیت حتی برای پرونده‌هایی که اعلام جرم می‌کرد، نتایج را از طریق حقوقی پی‌گیری نمی‌کرد تا قاچاقچی بداند که اراده‌ی پشت کار است. زمانیان به چاپ تصاویر و پیام‌های بهداشتی بر روی سیگارهای داخلی که منجر به افزایش تمایل به سمت قاچاق سیگار در کشور شد، اشاره کرد و گفت: متأسفانه درج این تصاویر منجر شد تا مردم با تمایز سیگار به دو دسته‌ی فرعی و اصلی یعنی سیگارهای داخلی که تصویر دارند و سیگارهایی که تصویر ندارند، به سمت سیگارهای اصلی خارجی‌پروند.

